

## **Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 30 grudnia 2021 roku**

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. Posiedzenie odbyło się w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja z udziałem radnych i zaproszonych gości. Obrady rozpoczęły się o godzinie 13, a zakończyły około godziny 13.35. Przewodniczący sprawdził obecność. Obecnych było 15 radnych. Nieobecni byli radni: Jan Czapliński i Daniel Zdanowski. Poza radnymi, w posiedzeniu uczestniczyli: Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Spraw Gospodarczych Beata Widźgowska.

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z tradycją, na posiedzeniu omówione będą projekty uchwał na sesję. Przewodniczący zaproponował, aby w pierwszej kolejności omówić projekt uchwały:

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego Nr 213b w budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim na czas nieoznaczony

Pani Widźgowska poinformowała, że chodzi o kontynuację umowy z dotychczasowym najemcą – Elbląskim Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej. Umowa wygasa 31 stycznia 2022 roku. Najemca zwrócił się o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na czas nieoznaczony. Pomieszczenie jest małe, a instytucja świadczy pomoc ofiarom przestępstw.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania? Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący poprosił pana Skarbnika o omówienie projektów uchwał z uwzględnieniem korekty do uchwał.

- uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami,

- uchwała w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami,

Skarbnik poinformował, że przed omówieniem uchwał budżetowych chciałby poinformować, że na 111 posiedzeniu Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek Dyrektora Szpitala Powiatowego o dokapitalizowanie szpitala. Zarząd podjął decyzję o objęciu 400 udziałów każdy po 1 000 zł. Daje to kwotę dokapitalizowania w wysokości 400 tys. zł. Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, wspomniana korekta dotyczy informacji z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o dodatkowych środkach z Funduszu Pracy w wysokości 350 zł na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy. Ogółem w budżecie planuje się zwiększenie dochodów o kwotę 61 498 zł. Plan dochodów po zmianie wyniesie 56 795 262,45 zł. Wydatki zwiększają się o taką samą kwotę czyli 61 498 zł. Plan wydatków po zmianie wyniesie 58 071 076,45 zł. Wydatki majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą 12 907 934 zł. Deficyt budżetu powiatu jest bez zmian. Tak samo przychody i rozchody.

#### Ważniejsze zmiany w dochodach:

- w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 30 837 zł, w związku z uaktualnieniem planu dochodów z tytułu najmu pomieszczeń w budynku administracyjno-biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim,
- w rozdziale Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zwiększenie o kwotę 10 000 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych w roku 2021, takich jak powódzie, silne wiatry, gwałtowne burze, trąby powietrzne, intensywne opady deszczu i osuwiska ziemi,
- w rozdziale Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw - zmniejszenie o kwotę 24 200 zł, w szczególności uaktualnienie planu dochodów z opłat komunikacyjnych,
- w rozdziale Technika - zwiększenie o kwotę 5 296 zł, w związku z uaktualnieniem planu dochodów Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku,
- w rozdziale Powiatowe urzędy pracy - zwiększenie o kwotę 355 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 350 zł, zgodnie z pismem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2021 r. ustalającym środki Funduszu Pracy, przeznaczone na finansowanie kosztów obsługi zadań określonych w art. 15 z z 4 ustawy COVID-19 (wspomniana korekta) oraz zwiększenie o kwotę 5 zł w związku z uaktualnieniem planu dochodów Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim,
- w rozdziale Rodziny zastępcze - zwiększenie o kwotę 26 257 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 708 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego, wynikającego z art. 196a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz zwiększenie o kwotę 25 549 zł, w związku uaktualnieniem planu dochodów z tytułu odpłatności przez jednostki samorządu terytorialnego za wychowanków przebywających w rodzinach zastępczych,
- w rozdziale Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - zwiększenie o kwotę 12 659 zł, w szczególności uaktualnienie planu dochodów z tytułu odpłatności przez jednostki samorządu terytorialnego za wychowanków przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

#### Ważniejsze zmiany w wydatkach:

- w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 8 251 zł, w związku z uaktualnieniem planu wydatków bieżących z przeznaczeniem na utrzymanie mienia powiatu,
- w rozdziale Starostwa powiatowe - zwiększenie o kwotę 31 550 zł, w związku z uaktualnieniem planu wydatków jednostki,
- w rozdziale Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zwiększenie o kwotę 10 000 zł, z przeznaczeniem na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych w roku 2021 zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,
- rozdziale Domy pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 639 zł, w związku z uaktualnieniem planu wydatków Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie,

- w rozdziale Powiatowe urzędy pracy - zwiększenie o kwotę 350 zł, z przeznaczeniem na finansowanie kosztów obsługi zadań określonych w art. 15 z z. 4 ustawy COVID-19 przez Powiatowy Urząd Pracy, zgodnie z pismem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej,
- w rozdziale Rodziny zastępcze - zwiększenie o kwotę 708 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Ponadto, zmian między paragrafami i rozdziałami dokonują następujące jednostki:

- Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim,
- Zarząd Dróg Powiatowych w NML z/s w Kurzętniku,
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego,
- Zespół Szkół im. C. K. Norwida w NML,
- Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku,
- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w NML,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w NML,
- Dom Dziecka w Pacółtowie.

W załączniku nr 5 - Zadania inwestycyjne dokonuje się uaktualnienia nakładów inwestycyjnych przedsięwzięcia o nazwie „Budowa drogi powiatowej Nr 1273N Ostrowite - gr. woj. (Górale)”. Łączne przewidywane nakłady na to przedsięwzięcie wyniosą 3 097 290 zł, w tym jest planowane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 2 857 125 zł oraz wkład własny JST w wysokości 105 165 zł. Plan zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do realizacji w 2021 roku wyniesie 11 407 934 zł. Wszystkie przedstawione zmiany mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wskaźniki są spełnione.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania? Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawach różnych?

Radny Marek Romanowski zapytał o bieżącą sytuację w szpitalu – czy dobrze się tam dzieje czy niekoniecznie; czy Dyrektor pracuje na 100% czy już czeka do końca kontraktu?

Starosta odpowiedział, że Dyrektor pracuje na 100%. Nic się złego nie dzieje. Szpital funkcjonuje w ramach 4 oddziałów, z wyjątkiem tego, że oddział chirurgiczny jest okrojony do kilku łóżek. Ale generalnie wszystkie 4 podstawowe oddziały funkcjonują. Cała chirurgia jest przeznaczona na covid. Oddział covidowy jest niestety prawie codziennie zapełniony, na oddziale jest zazwyczaj między 27, a 30 pacjentów. Sytuacje są czasem dramatyczne, jak ostatnio kiedy był zgon małżeństwa, dzień po dniu. Na to nie mamy wpływu. Klania się też kwestia szczepień. Starosta powtórzył, że radni nie muszą się obawiać – szpital pracuje, Dyrektor pracuje.

Radny Romanowski powiedział, że swego czasu, chyba na ostatniej sesji, pojawiła się informacja, że kilku lekarzy złożyło wypowiedzenia. Nie była to chyba mała ilość. Czy ta kwestia została zażegnana?

Starosta stwierdził, że chyba na to pytanie już odpowiadał na poprzedniej sesji. Z kontraktami jest tak, że niektórzy mają kontrakty miesięczne, inni trzymiesięczne. Wszyscy

wiemy jaka jest sytuacja z kontraktami, szczególnie tymi lekarskimi. Często wiąże się to z oczekiwaniami odnośnie podwyżek stawek. To oczywiście wpływa na sytuację finansową szpitali. Z jednej strony wszyscy chcą, żeby szpital był, istniał. Z drugiej strony pieniędzy z NFZ jest tyle ile jest. I nie zanosi się, że w przyszłym roku będzie lepsza sytuacja. Podobnie jest jeżeli chodzi o przychody powiatu. Lekko licząc na 2022 rok mamy mniej dochodów z PIT, CIT o około pół miliona w stosunku do mijającego roku. Jeżeli chodzi o mijający rok budżetowy, udało się pozyskać z projektów dofinansowania na inwestycje. Zobaczymy jak to będzie kiedy przystąpimy do realizacji, zaczniemy ogłaszać przetargi. Pierwszy przetarg na drogę Ostrowite – Górale na około 3 miliony złotych już poszedł. Będzie to swego rodzaju papierek lakmusowy jak będą kształtowały się koszty inwestycji do wartości otrzymanych środków. Czas na składanie ofert jest do końca stycznia. Kolejny rok na pewno będzie trudny dla służby zdrowia, bo prognozy finansowe nie są optymistyczne. Rząd pracuje nad nowym pomysłem. To o czym była mowa na wiosnę, powołanie zespołu, który miał opracować koncepcję restrukturyzacji, już nie wchodzi w grę. Jeżeli chodzi o nasz mały szpital, na pewno oddziały będą miały stratę. Stratę nie w takim sensie, że będziemy mieli długi, zaległości, bo na razie na bieżąco to wszystko realizujemy. Była informacja o kolejnym dokapitalizowaniu. W budżecie było zabezpieczone 1,5 mln złotych, skończyło się 1,2 mln zł. Na obecną chwilę szpital nie ma zatorów płatniczych, ale to tylko dlatego, że my na bieżąco reagujemy. Musimy reagować, bo jest to spółka i w przypadku zobowiązań wymagalnych, długów, kodeks handlowy spółek wyraźnie mówi co trzeba wtedy robić. Nie chcemy do tego dopuścić. Takie jest też zdanie radnych, nie raz to artykułowali. Na pewno przyszły rok będzie wymagał dużego zaangażowania wszystkich, bo to jest budżet nas wszystkich. Zarząd odpowiada oczywiście za przygotowanie koncepcji, ale jeżeli chodzi o budżet jest to wspólne działanie Rady Powiatu. Starosta poinformował, że będzie kolejny nabór do Polskiego Ładu. Wczoraj miał okazję spotkać się Posłem Babalskim, rozmawiali również na ten temat. Pierwsze rozdanie Polskiego Ładu wyszło powiatowi i gminom na dobre. Ponadto, włączono nas jako powiat do wnioskowania w program dla obszarów popegeerowskich. Do tej pory tylko gminy mogły skorzystać, teraz taką możliwość będzie miał również powiat. Przewodniczący stwierdził, że nadal chcemy inwestować. To jest chyba najlepszy sposób na poprawianie warunków życia mieszkańców i rozwoju powiatu. Szpital to duży problem dla tak małego powiatu. Ale powiat wiąże się ze szpitalem. Tu nie może się nic złego dziać. Jesteśmy właścicielami szpitala. Covid kiedyś przeminie, ale pozostaną inne problemy, bo społeczeństwo się starzeje. Przewodniczący podsumował, że szpital to nasz sztandarowy temat, a problemy kadrowe mają szpitale w całym kraju. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący podziękował za udział we wspólnych komisjach i zamknął obrady.

**Protokół sporządziła:**  
**Anna Andrzejczak**

**Przewodniczący Rady Powiatu**  
**Kazimierz Wiśniewski**